

Fra: Sverre Follaug [sfollaug@hotmail.com]  
Sendt: 16. mars 2011 16:02  
Til: Brodtkorb Eilif; rune.engehult@hjartdal.kommune.no;  
postmottak@hjartdal.kommune.no  
Emne: Ang. konsesjonssøknad for Sauland kraftverk.

Vi viser til ovennevnte søknad og vil kommentere følgende:

- 1) Saksgangen
- 2) "Faktaopplysningene" i Skageraks brosjyre
- 3) Skadevirkningene ved evt. utbygging

#### 1. Saksgangen

Det virker som om Skagerak Energi med vilje ikke har innformert hytteeierne i denne saken. Det holder ikke å annonsere dette i Telemarks aviser, da de fleste hytteeierne bor utenfor fylkets grenser.

For vår egen del, så vi tilfeldig annonsen om at det skulle være informasjonsmøte i Sauland skole i begynnelsen av mars i år. Derfor reiste vi dit for å høre hva som ble sagt.

Men den muligheten fikk jo ikke de hytteeierne som ikke har Telemarksavisene! Derfor har ikke deres stemme blitt hørt i denne saken. Og de stemmene er viktige - de er jo både turister og hytteeiere!

Så langt vi kan bedømme, var vi dermed de eneste hytteeierne fra Blindingsdalen hyttefelt (rett nedenfor utløpet av Søndlandsvatn) som var på møtet på Sauland skole. Der fikk vi vite at informasjonsbrosjyrer var sent til alle innbyggere i Hjartdal. Og det er fint. Men Skagerak har ikke tatt seg bryet med å informere hytteeierne i kommunen. Og liste over disse får man jo enkelt ved å henvende seg til kommunen. Kanskje Skagerak lovmessig har anledning til ikke å informere hytteeierne da tomtene deres ikke grenser helt ned til Skogsåi og Sønnerlandsvatn (det kan mangle noen meter helt nede ved vannkanten), men dette bør ikke være god nok grunn til å ikke informere en viktig gruppe for en eventuell utbygging.

Hytteeierne har bl.a. valgt å investere i tomt og hytter i områdene rundt Skogsåi og Sønnerlandsvatn nettopp pga at dette er naturperler. De har investert millioner av kroner for å få mulighet til å oppleve denne naturen slik den er i dag - og de har satset på at barn og barnebarn skal få oppleve dette også i framtida.

Spesielt for de hytteeierne som har hytte ved vannkanten til Skogsåi og Sønnerlandsvatn vil det være snakk om verdiforringelse da elv/vann/natur vil være sterkt skadelidende av en slik evt. regulering/utbyggelse.

Vi mener at Skagerak Energi snarest må sende ut informasjon til samtlige hytteeier og be om

at de uttaler seg i denne sak. Tidsfristen bør da forlenges slik at hytteeierne får en rimelig frist på dette. Skagerak Energi må være forberedt på erstatningskrav fra hytteeiere.

2. Faktaopplysningene i informasjonsbrosjyren som Skagerak Energi har sent ut

Det er vanskelig for ikkefagfolk å forstå så mye tallmakeri som det som er brukt i brosjyren. Skagerak er nok klar over det og har derfor henvist til tallene sine hver gang de snakker om vannstand og middelvannstand.

Men de har altså unnlatt å ta med et meget viktig tall når det gjelder vannstanden i Skogsåi:  
I brosjyren skriver de at middelvannstand i Skogsåi vil bli 1,15m<sup>3</sup>/sec. Vi har ingen mulighet til å kontrollere dette, men må forutsette at det er korrekt. Dette tallet (1,15m<sup>3</sup>/sec) inkluderer selvfølgelig vårflommen og den utgjør hele 83% av dette tallet! Det står det ingenting om i brosjyren! Det vil si at utenom de få ukene med vårflom, så vil vannstanden bare være 17% av middelvannstanden som Skagerak oppgir i brosjyren sin - eller kun 0,195 m<sup>3</sup>/sec! Og det er faktisk bare 1/10 av det tallet de selv presenterer og sier er "gjennomsnittlig" vannføring.

Dette er å lure folk og å skjule hvordan vannføringen virkelig vil bli dersom Skagerak Energi får lov til å foreta en slik utbygging.

Vi mener at Skagerak Energi må korrigere de opplysningene de har gitt og sende disse informasjonene til alle som har mottatt brosjyren (pluss hytteeierne), slik at folk blir klar over hva som er riktig og hva det vil innebære for vannføringen i Skogsåi.

3. Skadevirkninger ved evt. utbygging

For oss som har hytte ved Skogsåi rett nedenfor Sønderlandsvatn, er det ved denne elva vi vil oppleve de største skadevirkningene.

Da vi skulle kjøpe hyttetomt, falt vi for Skogsåi i Hjartdal og fikk arkitekttegnet hytta etter tomte og plassert den en stor vindusvegg rett ut mot vannspeilet i Skogsåi der Grovaråi renner ut i en liten foss.

Nå ønsker Skagerak Energi å tørrlegge Grovaråi totalt og redusere vannstanden i Skogsåi til nesten ingenting (se pkt. 2 ovenfor). Dette vil være en betydelig verdiforringelse for vår hytte og for andre hytter som ligger nede ved elva. Og i tillegg vil det ta fra oss en utsikt og opplevelse av elva som vi aldri vil få igjen.

I dag er det elva som gjør hytta god å komme til, som gjør at vi en fin sommerdag kan kose oss med bading i kulpen og slappe av med fiskestanga. For da vi kjøpte tomta fikk vi også fiskerett i elva. Alt dette kan vi evt. se langt etter! Kosekveldene med fyr på peisen på terrassen og brusset fra elva, vil aldri bli de samme.

Og dette vil ikke bare bli tatt fra oss, men også fra våre barn og barnenbarn som idag koser seg med elva og de naturskjønne omgivelsene. En utbygging vil også bety at elveleiet etterhvert vil gro mer og mer igjen og miste skjønnheten og mulighetene som det nå har.

I informasjonsbrosjyren fra Skagerak Energi fremgår det at det skal bygges en stor og høy betongdemning i enden av Sønderlandsvatn. Og i tilknytning til denne skal det bygges en rasteplass -også denne i betong. Vi lurer på om det er noen som tror at turistene vil søke naturens fred og ro i slike omgivelser?

Hjartdal kommune satser på å være og - i følge kommunens egen hjemmeside - fortbli en turistkommune.

Og i disse dager søker kommunen fylket om status som "Typisk turiststad". Hvordan kan de forsvare dette overfor nåværende innbyggere og senere generasjoner når de fortsetter å ødelegge flotte elver og vann? Den foreslåtte regulering av Skogsåi og tørrlegging av sideelva Grovaråi vil sannsynligvis også få store, negative innvirkninger på Omnesfossen, en av bygdas aller flotteste naturperler. Kommunen bør stille seg følgende spørsmål: Vil turistene fortsette å komme når den ene naturperlen etter den andre ødelegges?

Skagerak Energi søker om en konsesjon som bare vil være ødeleggende dersom vi ser på hva den vil gjøre med naturen. Vi er ikke miljøfanatikere, men vanlige mennesker som elsker naturen og som har funnet oss et sted vi trives med fiskestang og bading.

Vi mener at Skagerak Energi ikke bør få konsesjon på utbyggingen av Sønderlandsvatn og Skogsåi. Naturødeleggelsene er alt for store. Skulle de likevel få konsesjon, bør den være basert på en mye høyere vannstand i Skogsåi og på at Grovaråi ikke må tørrlegges, men slippes rett ut i Skogsåi som i dag.

vh  
Sverre og Gyrd Follaug  
Ole Cudriosgt. 18  
3717 Skien  
Tlf. 97155677

PS. Vi forsto på informasjonsmøtet i mars at vi kunne skrive kommentarer direkte til deg på mail og at det ikke var nødvendig å sende dette som brev. Regner derfor med at dette er i orden.

Gi oss beskjed dersom dette må skrives på papir.